
MUNICIPIO - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-304.0.0.-146

L'anno 2016 il giorno 28 del mese di Novembre il sottoscritto Bocchiardo Monica in qualita' 
di dirigente di Municipio - Media Val Bisagno, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE, AI SENSI DELL’ART 36 COMMA 2 A) DEL DLGS 
50/2016, ALLA UGO TESI SRL (COD. BENEF. 3345) DELLA FORNITURA DI 
MATERIALE DI CANCELLERIA PER IL MUNICIPIO MEDIA VAL BISAGNO- (EURO 
218,44 OLTRE IVA AL 22%)   CIG Z551C3E6D9

Adottata il 28/11/2016
Esecutiva dal 01/12/2016

28/11/2016 BOCCHIARDO MONICA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-304.0.0.-146

OGGETTO ASSEGNAZIONE, AI SENSI DELL’ART 36 COMMA 2 A) DEL DLGS 50/2016, 
ALLA  UGO  TESI  SRL  (COD.  BENEF.  3345)  DELLA  FORNITURA  DI  MATERIALE  DI 
CANCELLERIA PER IL MUNICIPIO MEDIA VAL BISAGNO- (EURO 218,44 OLTRE IVA AL 
22%)   CIG Z551C3E6D9

IL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO 

Visto l' articolo 107 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 4 – 16 e 17 - del D. Lgs. 165/2001 che prevede la distinzione delle funzioni proprie degli 
organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riservando a que-
sti ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali, in conformità ai principi dettati 
dal D. Lgs. 267 del 18/08/2000, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;

Visto il D.Lgs. 50/2016. con il quale è stato approvato il nuovo Codice degli appalti lavori, servizi e 
forniture”;

Visto  il Civico Regolamento per le Ac-
quisizioni in economia  di beni e servizi  approvato con Deliberazione del C.C. n. 26 del 15.4.08; 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 dell’18/05/2016, con la quale sono stati ap-
provati i documenti Previsionali e Programmatici dell’Ente per il triennio 2016 - 2018;

Vista la  Delibera di Giunta Comunale n.123 del 23 Giugno 2016 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione Anno 2016

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visto il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

Visto il D.Lgs n.126 del 10/8/2014;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei 
dati personali;

Premesso che nell’ambito delle attività del Municipio, si rende necessario procedere all’acquisto di 
materiale di cancelleria per le necessità degli Uffici degli OO.II.;

Vista la D.D. 2016-152.2.0. -259 relativa all’Affidamento da Parte della Direzione Stazione Unica 
Appaltante e Servizi Generali, alla ditta Ugo Tesi della fornitura di materiale di cancelleria ad uso 
degli uffici comunali per il periodo 15.10.2016 – 31.12.2017;

 Verificato l’impossibilità di operare all’interno del 6/5 contrattuale della citata D.D. 2016-152.2.0. 
-259;

Visto l’art. 36 del  d.lgs. 50/2016, che disciplina i contratti sotto soglia ed in particolare per importi  
inferiori ad euro quarantamila;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)

Visto l’art.1 comma 450 L.296/2006 così come modificato dall’ art.1 comma 502 della    Legge di 
stabilità 2016 approvata con Legge 28 dicembre 2015, n. 208 e pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 
n.302 del 30 dicembre 2015, che impone l’utilizzo del Mercato Elettronico per acquisti pari o supe-
riori a € 1.000,00 al netto dell’IVA; 
     
Ritenuto pertanto, per le motivazione sopra esposte e per l’esiguità dell’importo,  di assegnare, ai 
sensi art.36 comma 2 a) D.Lgs. 50/2016, la fornitura in oggetto  per l’importo €  266,50 (IVA inclu-
sa) alla Ditta Ugo Tesi (Cod. Benef. 3345) già assegnataria  della fornitura di materiale di cancelle-
ria ad uso degli uffici comunali per il periodo 15.10.2016 – 31.12.2017 (D.D. 2016-152.2.0. -259);

Tutto quanto sopra premesso:

DISPONE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1. di autorizzare la fornitura di materiale di cancelleria per le necessità degli Uffici degli OO.II, 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 a)  del D.Lgs. 50/2016, alla ditta Ugo Tesi (Cod. Benef. 3345);

2. di impegnare la somma complessiva di Euro 266,50.=, di cui  Euro 218,44.= per imponibile 
ed Euro 48,06= per IVA 22%, capitolo 5964 c.d.c 294.6.27 “Municipio Media Val Bisagno 
– Acquisizione di beni diversi” P.D.C. 1.3.1.2.999 “ altri beni e materiali di consumo n.a.c.” 
cod.  SIOPE 1210 “altri  materiali  di  consumo”    (Beni  istituzionali)  -   Bilancio  2016 - 
(Imp.2016.11271); 

3. di dare atto che le eventuali convenzioni CONSIP/MEPA non sono applicabili nel caso in 
questione in quanto le forniture saranno effettuate singolarmente sulla base delle specifiche 
richieste e che l’importo di cui al precedente comma non rientra nella casistica prevista dal-
l’art.1 comma 450 L.296/2006 così come modificato dall’ art.1 comma 502 della    Legge di 
stabilità 2016 approvata con Legge 28 dicembre 2015, n. 208 e pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale n.302 del 30 dicembre 2015;

4. di provvedere alla diretta liquidazione delle spese mediante emissione di richiesta di manda-
to mod. M1/Rag. nei limiti del presente provvedimento;

5. di dare atto  che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrati-
vo ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)

6. di dare atto dell’assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art.6 bis L.241/1990, come 
introdotto dalla L.190/2012,  nonché ai sensi dell'art. 42 del D.lgs. 50/2016

7. di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 comma 1 del d.lgs. 267/2000;

8.  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla  
tutela dei dati personali;

Il Segretario Generale del Municipio

(Dott.ssa Monica Bocchiardo)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-304.0.0.-146
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE, AI SENSI DELL’ART 36 COMMA 2 A) DEL DLGS 50/2016, ALLA UGO 
TESI SRL (COD. BENEF. 3345) DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA 
PER IL MUNICIPIO MEDIA VAL BISAGNO- (EURO 218,44 OLTRE IVA AL 22%)   CIG 
Z551C3E6D9

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


